
COMUNE DI EMPOLI
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 8 DEL 09/01/2019 

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE INDENNITÀ EX ART. 36 COMMA 2 CCNL QUADRIENNIO 
GIURIDICO 2002/2005 E BIENNIO ECONOMICO 2002/2003 – ANNO 2019 – PERSONALE 
SERVIZI DEMOGRAFICI. 

Visto l’art 5 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, comma 2, che attribuisce alla dirigenza l’adozione di 
provvedimenti necessari per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti la gestione del rapporto di 
lavoro; 

Richiamato  l’art. 36, comma 2, del CCNL quadriennio giuridico 2002/2005 che ha modificato l’art. 17, 

comma 2, del CCNL 1/04/1999 in cui si prevede l’erogazione di indennità al personale dipendente per 

compensare le specifiche responsabilità e, nello specifico, l’indennità di cui alla Lettera i) pari a € 

300,00 annui  connessi  alla  responsabilità derivante  dalle  qualifiche  di  Ufficiale  di  Stato  Civile, 

Anagrafe e Ufficiale Elettorale;

Visto l’art 17, comma 1, lett. a) del CCDI del Comune di Empoli sottoscritto con le OO.SS in data 

06/06/2013 che disciplina, in attuazione del contratto nazionale,  le modalità di erogazione della 

predetta indennità;

Visto il precedente Decreto Dirigenziale n. 55 del 03/07/2014 con il quale veniva riconosciuta la 

suddetta indennità al personale del Servizio Demografico;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Ritenuto attribuire per l’anno 2019 ai  sotto  elencati  dipendenti  l’indennità ammontante a € 300,00 

annui lordi in quanto in possesso della qualifica di Ufficiale di Stato Civile e Anagrafe e addetti in 

modo continuativo e prevalente a tali funzioni;.

DISPONE

1°) di attribuire, per le motivazioni espresse in narrativa, per l’anno 2019, ai dipendenti sotto elencati la 

somma di € 300,00 annue lorde a titolo di riconoscimento dell’indennità di cui all’art. 17 comma 2 lett. i) 

del CCNL 1/04/1999 in relazione al periodo di svolgimento delle funzioni di Anagrafe e Stato Civile 

dettagliato nel prospetto:

Ufficiali di Anagrafe Periodo di svolgimento funzioni particolare responsabilità

Di Santo Stefania 12 mesi

Dugo Giuseppina 12 mesi

Fondelli Francesca 12 mesi

Lisi Grazia 12 mesi

Livi Renzo 12 mesi

Mangani Silvia 12 mesi

Morelli Silvia 12 mesi

Parauda Angela 12 mesi

2°) di dare atto che tale indennità sarà finanziata a valere sulle risorse stabili  del  fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività – anno 2019.

  

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


	DISPONE

